
Autorità di Sistema Portuale
del Mare Adriatico Centrale

Porti di Pesaro, Falconara Marittima, Ancona, S. Benedetto, Pescara. Ortona

CoinJtato di Gestione

Deliberazione n°
13 luglio 2022

oggetto: Nomina del Segretario Generale deII'Autorità di Sistema Portuale del Mare
Adriatico Centrale- art. 9, comma 5, lett. m), della Legge n. 84/1994 e ss.mm.ii..

Il Comitato di Gestione:

• VISTA la Legge n. 84/1994 Riordino della legislazione in materia portuale e ss.mm.ii.;

• VISTO l'art. 6, comma 5, della Legge n. 84/1994 e ss.mm.ii. secondo cui le Autorità di
Sistema Portuale sono enti pubblici non economici di rilevanza nazionale a ordinamento
speciale dotate di autonomia amministrativa, organizzativa, regolamentare, di bilancio e
finanziaria;

• VISTO l'art. 8, comma 3, lett. b), della Legge n. 84/1994 e ss.mm.ii. secondo cui il
Presidente propone la nomina del Segretario Generale;

• VISTO l'art. 9, comma 5, lett. m), della Legge n. 84/1994 e ss.mm.ii. secondo cui il
Comitato di Gestione nomina il Segretario generale, su proposta del Presidente
dell'Autorità di Sistema Portuale;

• VISTO l'art.10, comma 3, della richiamata Legge n. 84/1994 che prevede che il
rapporto di lavoro del Segretario generale è regolato mediante contratto di diritto privato
di durata quadriennale;

VISTO il D.M. 15 marzo 2022 n. 55 del Ministero delle Infrastrutture e della Mobilità
sostenibili notificato a questa Autorità in data 16 marzo 2022 recante la nomina del
Presidente dell'Autorità di Sistema Portuale del Mare Adriatico Centrale;

• VISTO il Decreto n. 21 del 28 aprile 2022 recante ricomposizione del Comitato di



Gestione con riserva di integrazione dell'Organo nei modi di legge, in relazione alle
successive designazioni o a quelle per le quali erano in corso le relative verifiche,
all'esito dei prescritti procedimenti;

• VISTO il Decreto n. 54 del 30 maggio 2022 recante la integrazione dell'Organo con il
membra designato dalla Regione Abruzzo, all'esito del prescritto procedimento
istruttorio;

• VISTO il Decreto n. 82 del 05 luglio 2022 recante l'integrazione definitiva dell'Organo
con il membro designato dalla Regione Marche, all'esito del prescritto procedimento
istruttorio;

• VISTA la procedura attivata con Decreto n. 27 del 9 maggio 2022 recante ravviso
pubblico finalizzato all'individuazione di soggetti idonei all'affidamento dell'incarico di
Segretario Generale in seno all'Autorità di Sistema Portuale del Mare Adriatico
Centrale, trasmesso in pari data con nota prot. PAR-3159 ai Comuni di Ancona,
Falconara Marittima, Pesare, San Benedetto del Tronto, Pescara ed Ortona, ai fini della
pubblicazione sui rispettivi Albi Pretori;

• CONSIDERATO che con il medesimo Avviso il termine ultimo per la presentazione
delle candidature è stato fissato alle ore 13:00 del 23 maggio 2022;

• PRESO ATTO che, alla scadenza del succitato termine, sono pervenute n. 19
manifestazioni di interesse;

• VISTO il certificato di pubblicazione sull'Albo Pretorio del Comune di San Benedetto
trasmesso dal medesimo Ente locale in data 24 maggio 2022 (acquisito in pari data al
protocollo dell'Autorità di Sistema Portuale del Mare Adriatico Centrale con il n.6636);

• VISTA I'attestazione di avvenuta pubblicazione sull'Albo Pretorio del Comune di
Ancona trasmessa dal medesimo Ente locale con prot.107429 del 23 giugno 2022
(acquisita in pari data al protocollo dell'Autorità di Sistema Portuale del Mare Adriatico
Centrale con il n. 8194);

• SENTITA la relazione del Presidente con la quale viene proposta la nomina del
Capitano di Vascello (CP) Dott. Salvatore Minervino motivata nella seduta odierna,
come da verbale;

VISTO l'esito della votazione conclusasi, come da verbale della seduta odierna, in
senso favorevole alla proposta del Presidente;

• VISTI gli atti d'ufficio;
DELIBERA

a) II Capitano di Vascello (CP) Dott. Salvatore Minervino, nato a Napoli, il 08 luglio



b)

1962, in conformità a quanto previsto dall'art. 10, comma 2, della Legge n. 84/1994
e ss.mm.ii., è nominato Segretario Generale dell'Autorità di Sistema Portuale del
Mare Adriatico Centrale, per il quadriennio decorrente dalla data di effettiva
immissione in servizio;

il rapporto di lavoro del Segretario Generale è regolato dal C.C.N.L. per i Dirigenti di
Aziende Industriali applicato al personale delle Autorità di Sistema Portuale con la
qualifica di Dirigente; il relativo contratto di lavoro è stipulato dal Presidente
dell'Autorità di Sistema Portuale del Mare Adriatico Centrale.

Risultato della votazione palese

Componenti del Comitato di Gestione aventi diritto di voto: 7
Componenti presenti alla votazione: 7

 favorevoli: 7 contrari: O astenuti: O

1 l Vincenzo Garofalo

2 l Donato De Carolis
3 l Gennaro Strever
4 l Cesare Buonfigli
5 l Alessio Piancone
6 Riccardo Padovano
7 Raniero de Angelis

Presidente
Ing. Vincehzo G^tòfalo(ZO

^


